ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP THỊNH

Số8: 0 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hợp Thịnh, ngày07 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Thuế thuộc thẩm quyền

của Chi cục thuế tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Hợp Thịnh

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa tại Thông báo số

179/TB-UBND ngày 21/3/2024 về Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc

kiểm điểm kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông

tháng 3 năm 2024 và công tác Chuyển đổi số quý I năm 2024.

UBND xã Hợp Thịnh thông báo công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực

Thuế thuộc thẩm quyền của Chi cục Thuế tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Hợp

Thịnh. Cụ thể như sau:

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
STT Tên thủ tục hành chính

1

Khai thuế Thu nhập cá nhân đối với cá nhân có thu nhập từ chuyển nhượng,

nhận thừa kế, quà tặng là bất động sản (bao gồm cả nhà ở, công trình xây dựng

hình thành trong tương lai; công trình xây dựng, nhà ở đã được dự án bàn giao

đưa vào sử dụng nhưng chưa cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền trên đất theo quy định của pháp
luật về nhà ở) tại Việt Nam

2 Khai Lệ phí trước bạ nhà, đất/ Miễn lệ phí trước bạ nhà, đất

3
Khai Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với hộ gia đình, cá nhân -

Trường hợp khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp phải nộp của năm

4 Khai Tiền thuê đất, thuê mặt nước

(Chi tiết thủ tục hành chính theo Phụ lục mã QR đính kèm – công dân quét mã

để tra cứu thủ tục hành chính)
II. CÔNG KHAI NIÊM YẾT:

ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC NIÊM YẾT:

Giao đồng chí Nguyễn Thị Chinh – công chức Văn phòng – thống kê tham mưu

niêm yết tại trụ sở UBND xã Hợp Thịnh và đăng tải công khai trên trang Cổng thông tin

điện tử xã Hợp Thịnh (https://hopthinh.hiephoa.bacgiang.gov.vn); giao đồng chí Cảnh –

đài truyền thanh xã xã tuyên truyền để người dân biết.

THỜI GIAN NIÊM YẾT: Thường xuyên. Từ ngày 07/05/2024 đến khi có văn

bản mới thay thế.

Yêu cầu cán bộ, công chức tham mưu thực hiện nghiêm nội dung trên.

UBND xã thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Thường trực Ðảng ủy, HÐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- MTTTQ, trưởng các đoàn thể xã;
- Cán bộ, công chức, đài truyền thanh xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Tuyển

2

PHỤC LỤC

Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực thuế

thuộc thẩm quyền của Chi cục Thuế

(Kèm theo thông báo số 80/TB-UBND ngày 07/05/2024 của

Chủ tịch UBND xã Hợp Thịnh)

1. Thủ tục: Khai thuế Thu nhập cá nhân đối với cá nhân có thu nhập từ

chuyển nhượng, nhận thừa kế, quà tặng là bất động sản (bao gồm cả nhà ở, công

trình xây dựng hình thành trong tương lai; công trình xây dựng, nhà ở đã được dự

án bàn giao đưa vào sử dụng nhưng chưa cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền trên đất theo quy định của pháp luật về nhà

ở) tại Việt Nam.

2. Thủ tục: Khai lệ phí trước bạ nhà, đất/ Miễn lệ phí trước bạ nhà, đất

3

3. Thủ tục: Khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đối với hộ gia đình, cá

nhân - Trường hợp khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp phải nộp của năm.

4. Thủ tục: Khai tiền thuê đất, thuê mặt nước

	THÔNG BÁO
	I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	II. CÔNG KHAI NIÊM YẾT:
	PHỤC LỤC